
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1 di 2

UFFICIO DIRITTO ALLO STUDIO, 

 BORSE E PREMI DI LAUREA 

 Disposizione del Direttore generale 

 Classificazione: III/12 

 N. allegati: 1 

RETTIFICA BANDO DI CONCORSO 

PER N. 1 BORSA DI STUDIO PER ATTIVITA' DI RICERCA DA DESTINARE AI POSSESSORI DELLA LAUREA  IN 

SCIENZE NATURALI O AFFINI DA SVOLGERSI PRESSO IL DIPARTIMENTO DI BIOTECNOLOGIE, CHIMICA E 

FARMACIA –TUTOR LA PROF. SSA ANNALISA SANTUCCI 
  

IL DIRETTORE GENERALE 

− Viste le leggi sull’ istruzione universitaria; 

− vista la legge 9 maggio 1989, n. 168 art. 6 comma 1 e 2, recante norme in materia di autonomia universitaria; 

− vista la legge 30 novembre 1989, n. 398 (Norme in materia di borse di studio universitarie) per la parte ancora 

 applicabile; 

− visto l’art. 4 comma 3 della legge 3 luglio 1998, n. 210; 

− visto l’ art. 4 del d.lgs. 165/2001, relativo alle funzioni e responsabilità degli organi di governo; 

− visto il d.lgs. 196/2003, recante il codice in materia di protezione di dati personali; 

− visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Siena emanato con decreto rettorale n. 746 del 31/10/1994, pubblicato 

 in Gazzetta Ufficiale n. 275 del 24/11/1994, e successive modificazioni e integrazioni, nelle more delle disposizioni 

attuative del nuovo Statuto emanato con D.R. n. 164/2012 del 7 febbraio 2012, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale. 49 

del 28 febbraio 2012; 

− vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 (Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 

universitario) e successive modificazioni e integrazioni convertite nella legge 4 aprile2012,n.35(Conversione legge, con 

modificazioni, del decreto-legge 9 febbraio 2012, n. 5, recante disposizioni urgenti in materia di semplificazione e di 

sviluppo); 

-vista la D.D.A. Rep. n 887/2015 che recepisce le modifiche apportate all’art. 5 della D.DA. Rep. . 34/2013nella parte 

relativa ai requisiti di partecipazione alla selezione per il conferimento delle borse di ricerca; 

-vista la DDD prot n. 2484 del 7 agosto 2017 pervenuta   del Consiglio DI Dipartimento di Biotecnologie , Chimica e 

Farmacia   relativa alla richiesta di istituzione di n. 1 borsa di studio per attività di ricerca dell’importo di € 17.500,00= 

della durata di 10 mesi sotto la responsabilità scientifica della Tutor prof.ssa Annalisa Santucci,  copertura finanziaria 

prevista dal Progetto P.S.R. 2014-2020 – PIF 2015 – SOTTOMISURA 16.2 “SUPPORTO A PROGETTI PILOTA E DI 

COOPERAZIONE” NELL’AMBITO DEL PROGETTO INTEGRATO “VALORIZZAZIONE DELLA CASTANICOLTURA 

TOSCANA PLUS VACASTO+” TITOLO PROGETTO “OTTENIMENTTI DI PRODOTTI EVOLUTI E NUOVI COSMETICI 

E RICOGNIZIONI INTERATTIVE PER CATASTO CASTANICOLO ORDINARIO OPEN RICCIO CUP ARTEA: 726298  
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2 di 2

 

- accertata la disponibilità della copertura finanziaria come da codice progetto 2265-2017-SA-PROFCRPC_002; 

- effettuati i controlli previsti; 

-  vista la Disposizione Rep n. 827/2017 prot n. 93545 del 23 agosto 2017 con la quale è stato emanato il bando di 

concorso; 

- ritenuto opportuno rettificare il bando artt.1 e 6,  nella parte dove si recita che è titolo preferenziale il possesso del 

dottorato di ricerca, in quanto per mero errore di trascrizione è stato inserito dottorato di  ricerca in discipline 

biomediche, invece di dottorato di ricerca in discipline biochimiche;     

-considerato il principio di trasparenza che deve ispirare l’azione amministrativa 

 

DISPONE 

Viene rettificato il bando di concorso (Allegato1) artt. 1 e 6,  per n. 1 borsa di studio per attività di ricerca 

presso il Dipartimento di Biotecnologie, Chimica e Farmacia riservata ai possessori della Laurea in Scienze 

Naturali o affini. E’ titolo preferenziale il possesso del Dottorato di ricerca in discipline biochimiche e non 

biomediche, come erroneamente trascritto nella disposizione rep n. 827/2017 prot. n. 93545 del 23 agosto 

2017 di emanazione del bando.  

 

 

Siena, data della firma digitale 

 

 

Il Direttore generale vicario 

Giovanni Colucci 

 

 

 

 

ALLEGATI 

1. Bando di concorso  

 

 

 

 

 
 


		2017-08-28T12:06:18+0000
	COLUCCI GIOVANNI




